[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.04.2021 года №   193

р.п. Романовка

1

Об утверждении программы Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области «Подготовка и проведение празднования 76-ой  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в 2021 году
         В целях подготовки и проведения в 2021 году комплекса мероприятий, посвященных 76-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с Уставом Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить программу Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области «Подготовка и проведение празднования 76-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в 2021 году согласно приложению.

       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района              Рябинину Н.П.
Глава

муниципального района

А.И.Щербаков
Приложение к постановлению
администрации Романовского муниципального района

Саратовской области

 от 13.04.2021 года  №  193
Программа Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области
«Подготовка и проведение празднования 76-ой  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в 2021 году

Паспорт программы

	Наименование Программы

	Программа Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области  «Подготовка и проведение празднования 76-ой  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в 2021 году (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Романовского муниципального района

	Основной разработчик Программы
	Администрации Романовского муниципального района

	Основные исполнители Программы
	Администрация Романовского муниципального района

	Цели Программы
	Создание комплексной системы взаимодействия органов местного самоуправления Романовского муниципального образования, Общественного Совета Романовского муниципального района и   районного Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов по подготовке и проведению празднования 76-ой  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Романовского муниципального образования

	Задачи Программы
	-организация и проведение праздничных мероприятий;

-патриотическое воспитание молодежи;

-увековечивание памяти погибших земляков;

-информационное освещение подготовки и празднования 76-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Сроки реализации Программы
	2021 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем необходимых для реализации Программы средств, всего  - 154,0 тыс.руб.,

в том числе:

средства бюджета Романовского муниципального образования в 2021 году – 154,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты
	Изготовление социальной рекламы, посвященной 76-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Проведение на высоком уровне торжественных и праздничных мероприятий, посвященных 76-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Формирование патриотического воспитания подрастающего поколения, повышение уровня социальной активности населения.

	Контроль за исполнением Программы
	осуществляется заказчиком

Программы

	Оценочные показатели (индикаторы) Программы

	Оценочные показатели (индикаторы) Программы:

- проведение на высоком уровне торжественных и праздничных мероприятий, посвященных 76-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

  - изготовление социальной рекламы, посвященной 76-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

   - воспитательное воздействие на молодое поколение, повышение уровня социальной активности населения.

1. Введение

Программа является средством реализации органами местного самоуправления Романовского муниципального образования системы мер правового, организационно-управленческого, социально - экономического, информационного характера, направленных на создание необходимых условий для поддержки и чествования ветеранов Великой Отечественной войны, патриотического воспитания молодого поколения, увековечивания памяти известных земляков.

2. Содержание проблемы и необходимость ее решения программными методами

9 мая 2021 года – знаменательная дата в истории России – 76-я годовщина Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

76-летие годовщины Победы - день исторической памяти. Масштабные празднования будут способствовать воспитанию гражданственности, патриотизма молодого поколения.

Все это направлено на продолжение традиций, на закрепление в народной памяти имен тех, кто отдал свою жизнь за Отечество.

3. Цели и задачи Программы

Целью программы является - создание комплексной системы взаимодействия органов местного самоуправления Романовского муниципального образования, Общественного Совета Романовского муниципального района и   районного Совета  ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов по подготовке и проведению празднования 76-ой   годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Романовского муниципального образования.

Для достижения поставленной цели предполагается решение следующих задач:

-организация и проведение праздничных мероприятий;

-патриотическое воспитание молодежи;

-увековечивание памяти погибших земляков;

- информационное освещение подготовки и празднования 76-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности

В результате реализации Программы предполагается:

увеличить процент населения Романовского муниципального района, привлеченного к участию в праздновании 76-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-45 годов;
обеспечить доступность к участию в праздничных мероприятиях различных категорий граждан;
изготовить макеты и приобрести баннеры, стенды, плакаты, посвященные 76-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

          организовать и провести на высоком уровне торжественные и праздничные мероприятия, посвященные 76-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
5. Сроки и этапы реализации Программы

Реализация Программы будет осуществляться в 2021 году.

6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы – 154,0  тыс. рублей.

Объемы ассигнований из бюджета Романовского муниципального образования могут быть уточнены, исходя из возможностей бюджета и объективной необходимости.

7. Механизм реализации Программы и организация контроля

Администрация Романовского муниципального района осуществляет организацию и координацию работ по реализации Программы, вносит в установленном порядке предложения по уточнению мероприятий Программы с учетом складывающейся социально-экономической ситуации.

Реализация программы осуществляется администрацией Романовского муниципального района, а также посредством создания рабочих групп и других организационных форм, в которых может быть реализована деятельность, направленная на реализацию положений настоящей Программы.

Администрация Романовского муниципального района осуществляет подготовку и представление в установленном порядке информации о ходе реализации Программы и эффективности использования финансовых средств.

Общий контроль за реализацией программы осуществляет администрация Романовского муниципального района.

8. Оценочные показатели (индикаторы) Программы.

Оценочными показателями (индикаторами) Программы являются:

          проведение на высоком уровне торжественных и праздничных мероприятий, посвященных 76-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;(50%)
          изготовление социальной рекламы, посвященной 76-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (20%);

          воспитательное воздействие на молодое поколение, повышение уровня социальной активности населения.(30%)
9. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	Из бюджета

Романовского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	объем финансирования (тыс.

руб)

	1
	Приобретение венков и цветов для возложения к памятникам воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	Администрация
МР
	10,4

	2
	Изготовление макетов, баннеров и приобретение
стендов, плакатов, табличек
	Администрация
МР
	30,0

	3
	Приобретение флагов, георгиевских лент, значков, праздничной атрибутики
	Администрация
МР
	26,5

	4
	Приобретение подарков ветеранам Великой Отечественной войны, поздравительных открыток и конвертов
	Администрация
МР
	18,0

	5
	Приобретение и проведение праздничного фейерверка 9 мая на центральной площади р.п. Романовка
	Администрация
МР
	69,1

	Итого:

	154,0

_____

[image: image1.png]